# Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 283 Краснооктябрьского района Волгограда»

Введено в действие приказом заведующего МОУ детский сад № 283 от ОД 2017 г. № УУ

цетский сад № 283

Заведующий МОУ детский сад № 283

М.Н. Малюгина

### положение

## о языке образования

в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 283 Краснооктябрьского района Волгограда»

#### 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

- 1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, уставом муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 283 Краснооктябрьского района Волгограда» (далее- МОУ детский сад № 283).
- 1.2. Настоящее положение определяет язык образования в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 283 Краснооктябрьского района Волгограда».

# 2. ТРЕБОВАНИЯ К ЯЗЫКУ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

- 2.1. В МОУ детский сад № 283 гарантируется получение образования на государственном языке Российской Федерации, а также выбор языка обучения и воспитания в пределах возможностей, предоставляемой системой образования.
- 2.2. Право на получение дошкольного образования на родном языке из числа языков народов Российской Федерации, а также право на получение родного языка из числа языков народов Российской Федерации реализуется в пределах возможностей, предоставляемых системой образования, в порядке, установленном действующим законодательством об образовании.

# 3. ВЕДЕНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ.

- 3.1. В МОУ детский сад № 283 образовательная деятельность осуществляется на русском языке.
- 3.2. Преподавание и изучение русского языка осуществляется в соответствии с ФГОС дошкольного образования и с учетом примерной образовательной

программой дошкольного образования.

3.3. Реализация указанных прав обеспечивается созданием необходимого числа соответствующих образовательных групп, а также условий для их функционирования.

Положение разработано заведующим детским садом № 283 Деу М.Н. Малюгиной.